
Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 201656 DIÁRIO OFICIAL Nº 33156

PORTARIA Nº.  150/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear a Defensora Pública ALESSANDRA 
OLIVEIRA DAMASCENO GUEDES, para o cargo em comissão 
de Coordenador de Núcleo Metropolitano, Código GEP-
DAS-011.3, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978361

PORTARIA Nº. 102/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear a Servidora Pública MARIA 
ZENEIDE MACHADO DE ALMEIDA GAMA, para o cargo em 
comissão de Secretário de Núcleo Do Interior, Código GEP-
DAS-011.2, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978363

PORTARIA Nº 103/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear a Servidora Pública STELLA 
MARIA LOBATO SILVA CARVALHO, para o cargo em 
comissão de Coordenador de Apoio Técnico, Código GEP-
DAS-011.3, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978365

PORTARIA Nº. 104/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear o Servidor Público ANDERSON 
RONYERE SILVEIRA BARBOSA, para o cargo em comissão 
de Chefe De Gabinete da Defensora Pública Geral, Código 
GEP-DAS-011.5, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978366

PORTARIA Nº. 106/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear o Sr. ELINALDO OLIVEIRA DE 
LIMA, para o cargo em comissão de Secretário de Núcleo Do 
Interior, Código GEP-DAS-011.2, a contar de 27 de junho de 
2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978368

PORTARIA Nº. 108/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear o Servidor Público PEDRO 
VICTOR NUNES DE QUEIROZ, para o cargo em comissão de 
Assessor Nível I, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 27 de 
junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978371

PORTARIA Nº. 109/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear a Servidora Pública JULIANA 
FERNANDES RODRIGUES, para o cargo em comissão 
de Secretário Geral De Diretoria do Interior, Código GEP-
DAS-011.3, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978372

PORTARIA Nº. 110/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear a Sr.ª, LORENA NAZARÉ DE 
LUCA MACHADO, para o cargo em comissão de Secretario De 
Núcleo Do Interior, Código GEP-DAS-011.2, a contar de 27 de 
junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978374

PORTARIA Nº. 111/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear a Servidora Pública MARIA 
FRANCISCA GAIA GONÇALVES, para o cargo em comissão de 
Secretário De Núcleo Metropolitano, Código GEP-DAS-011.2, a 
contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978375

PORTARIA Nº. 141/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar o Servidor Público ANSELMO 
CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO, para responder pela 
Gerência de Transportes da Defensoria Pública do Estado do 
Pará, com efeitos fi nanceiros relativos ao respectivo cargo em 
comissão, Código GEP-DAS-011.2, a contar de 21/06/2016 até 
20/07/2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978378

PORTARIA Nº 1065/16 DP-G  EM, 23/06/16
Designar o Defensor Público ALEXANDRE MARTINS BASTOS, 
matrícula nº 51855739, para atuar na 4ª Defensoria Pública 
do Juizado Singular, em atuação na 7ª Vara Penal da Capital, 
a contar da data da publicação.

Protocolo 978379

PORTARIA Nº. 088/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar o Defensor Público CARLOS DOS 
SANTOS SOUSA, para exercer a Coordenação da Entrância 
Especial da Defensoria Pública, a contar de 27 de junho de 
2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978381

PORTARIA Nº.  089/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.

RESOLVE: Art. 1º. Designar a Defensora Pública 
EMILGRIETTY SILVA DOS SANTOS, para exercer suas 
atividades fi nalísticas na 14ª Defensoria Pública de Família da 
Capital, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978383

PORTARIA Nº. 112/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar a Defensora Pública CELIA 
SYMONE FILOCREÃO GONÇALVES, ocupante do Cargo em 
Comissão de Assessor Nível I, para exercer suas atividades no 
Nare - Núcleo de Atendimento Referencial do Prédio Sede, a 
contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Ficam Revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978384

PORTARIA Nº. 113/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar a Defensora Pública CLÍVIA 
RENATA LOUREIRO CROELHAS, ocupante do Cargo em 
Comissão de Assessor Nível I, para exercer suas atividades 
no Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Pará, a 
contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Ficam Revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978386

PORTARIA Nº. 114/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar a Servidora Pública STELLA 
MARIA LOBATO SILVA CARVALHO, ocupante do Cargo em 
Comissão de Coordenador de Apoio Técnico, para exercer suas 
atividades na Central de Atendimento 129, a contar de 27 de 
junho de 2016.
Art. 2º. Ficam Revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978387

PORTARIA Nº. 115/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar o Defensor Público ALEX MOTA 
NORONHA, para desenvolver suas atividades fi nalísticas na 2ª 
Defensoria Pública do Tribunal do Júri, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978390

PORTARIA Nº. 116/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Designar o Defensor Público André Martins 
Pereira, ocupante do Cargo em Comissão Coordenador De Núcleo 
Metropolitano, para Coordenar a Central  Criminal e a Central 
de Flagrantes do Núcleo Avançado de Atendimento Criminal da 
Defensoria Pública do Estado, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º Ficam Revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978392


